
Andulky  
Již minulý rok nás žáky osmé třídy pan ředitel potěšil, když nám oznámil, že 

nám budou do péče svěřeny andulky vlnkované. Od té doby však uplynula 

nějaká ta chvíle a andulek již není pouze pět! Jedna z našich andulek se uchýlila 

do budky, kde nakladla vajíčka. Jelikož sameček je krásně modrý a samička čistě 

bíla nejen žáky naší třídy zajímalo, jakou budou mít mláďátka barvu, jelikož 

sameček je krásně modrý a samička čistě bíla. Díky svědomité práci našich žáků 

po pár týdnech z budky vyletěly dvě fialově zbarvené andulky. Jsou si 

neuvěřitelně podobné, možná až úplně stejné. 

Vás by ale určitě zajímalo, jak se o andulky staráme. Každý den se k nim vydá 

jedna skupinka žáků osmé třídy, aby jim vyměnili vodu, zrní a v poslední době 

jsme stravu andulek obohatili také o něco zeleného a vajíčko. To, kdo to bude, 

není nikdy předem naplánováno, ale mají vždy o velké přestávce postaráno o 

společnost. 

V. Osička, VIII. třída 

 

 


